

UVS-temadag vedr. LIV

Mødedato **29. februar 2024 kl. 8:45 – 16:00**

Sted **Velas, Vissenbjerg, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg**

Program for den fælles UVS-tema vedr. LIV

Formål med dagen er:

- At inspirere rådgiverne til at kunne identificere givne problemstillinger så der kan sættes ind på de vigtigste indsatsområder
- At give rådgiverne nogle værktøjer til at løse problematikker og implementere tiltag vedr. dødelighed ("Liv")
- At øge rådgivernes kendskab til andre fagområder, som også redder "Liv" i produktionen
- At inspirere rådgiverne til at motivere ejer/driftsleder/ansatte til at arbejde med at øge overlevelsen i netop deres besætning

Forberedelse til dagen:

- Medbring eksempler fra praksis, hvor du har reddet grise "Liv"

Dagsorden:

Tid	Emne	Ansvarlig
08:45	Morgenkaffe	
09:00	Velkomst og intro til dagen	Dorthe Poulsgård Frandsen
09:10	Fakta vedr. overlevelse a) Hvad viser dataanalyser b) Udpegning af risikoperioder og -dyr c) Økonomiske nøgletal	Lisbeth Ulrich Hansen og Dorthe Poulsgård
	Hvad ved vi nu?	Alle
09:40	Pause	
09:50	Ejeren er ansvarlig for de overordnede valg i besætningen – det influerer på rammerne, som medarbejderne arbejder i og de daglige beslutninger	Keld Sommer, VKST
10:20	Hvad gør vi når vi mangler hænder, erfarne hoveder eller ledere på bedriften?	Henrik Søndergaard, VKST
10:55	Hvordan omsætter vi det, vi har lært til praksis?	Alle
11:15	Pause	
11:25	Når fagligheden rammer virkeligheden i karantæne- og poltestalden	Lars Winther og Mette Holst Tyesen, LandboNord
11:35	Der arbejdes gruppevis med tre konkrete problemstillinger: a) Fodring af polte i karantæne- og poltestald	Alle

	b) For høj belægningsgrad c) Manglende overblik i forbindelse med sortering	
12:05	Frokost	
12:50	Opsamling og input i plenum	Alle
13:20	Når fagligheden rammer virkeligheden i forbindelse med sammenblanding af søer og tilsyn i sygestier	Søren Sloth, Landbonord og Kirsten Kyndesen, VKST
13:30	Der arbejdes gruppevis med tre konkrete problemstillinger: a) Gruppering af søer giver skader b) Der er ikke tilstrækkelig med pladser i løbestalden c) Søerne/grisene dør i sygestierne i stedet for at bliver helbredt	Alle
14:00	Opsamling og input i plenum	Alle
14:30	Kaffepause	
14:45	Pludselige dødsfald blandt søer, smågrise og slagtegrise set fra fodervinklen	Peter Mark Nielsen, Velas Kim Kofoed, VKST
15:15	Motivation af ejere/ledere? Sofie Hammerskov har været HR-chef i Good Valley og giver os nogle værktøjer til at kunne motivere ejere/ledere til at komme i gang med at arbejde med "Liv"	Sofie Hammerskov
15:55	Tak for i dag og kom godt hjem	